关于 2023 年全国职业院校技能大赛

高职组“生产单元数字化改造”赛项比赛

（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设

兵团教育局，有关单位：

2023 全国职业院校技能大赛高职组“生产单元数字化改造”赛项将于

2023 年 10 月 12 日- 10 月 13 日在天津轻工职业技术学院举行，为更好做好大

赛服务工作，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023年 10 月 10日 8:00至 10 月 10日 21:00。

天津滨海国际机场、天津站、天津西站、天津南站站点提供专人接站引导，

定点安排班车送达报到酒店。

二、报到地点

报到酒店：天津国家会展中心津园宾馆

报到地点：天津市津南区新慧路 2号

联系人：赵老师 电话：18649131995。

三、时间安排

开幕式：10 月 11 日 13：30-14：00

领队会：10 月 11 日 14：10-15：20 （场次抽签）

选手熟悉赛场时间：第一场次选手 10月 11 日 15：30-16：30

第二场次选手 10月 11 日 16：40-17：40

竞赛时间：第一场 10月 12日 7：30 - 13：30

第二场 10月 12日 15：00 - 21：00

闭幕式：10 月 13 日 10：00

离会时间：10月 13日 12:00 之后

详细日程安排，请见赛项指南。

四、食宿及交通安排

（一）食宿安排

比赛期间，各参赛队领队、指导教师、参赛选手的食宿由赛项执委会统一

安排，食宿费用由各参赛队自理（如不在指定酒店入住，造成不能按时、按规

定进入赛场比赛的，自行承担相应的后果）。各参赛队领队、指导教师、参赛

选手如有特殊饮食要求，请在回执中注明，并在报到时告知签到处工作人员。

（二）交通安排

报到期间，承办校将设置接送站点，采取一天多班接站方式进行服务。请

各参赛队在参赛回执（附件 1）中写明人数、食宿要求、工作服等大小等信息，

并在 10 月 2 日前按要求上报来程、返程车次与航班信息，会务组将根据回执

做好接送站安排，（如不坐班车，可自行到报到酒店，路线见附件 4）。

1.接送站点：天津滨海国际机场、天津站（火车）、天津西站（火车）、

天津南站（火车）。

天津滨海国际机场 T2航站楼 联系人 ：唐老师 电话：13426289067

天 津 站 联系人 ：张老师 电话：13001318328

天津西站 联系人 ：高老师 电话：13652180801

天津南站 联系人 ：赵老师 电话：13752085339

2.接站时间：10 月 10 日 8:00-21:00 。

3.送站时间：10月 13日 12:00-10 月 14日 12:00。

4.自行前往报到酒店的请参考交通路线（附件 4）。

5.比赛期间由承办院校统一组织往返酒店和比赛现场。若不遵循安排而造

成不能按时、按规定进入赛场比赛的，自行承担相应的后果。

五、比赛内容详见

2023年全国职业院校技能大赛高职组“生产单元数字化改造”赛项规程。

六、组队与报名

详 见 全 国 职 业 院 校 技 能 大 赛 官 网 相 关 通 知 要 求 （ 官 网 ：

https://www.vcsc.org.cn/）。

七、赛事观摩

本赛项设置观摩室，观摩人员可在观摩室通过直播录像全程观摩。

八、其他注意事项

1.参赛选手报到、检录时须携带身份证、参赛教师证明（附件 3）、学生

证、参赛保险凭证，以便核实参赛选手资格，检录时证件不全的参赛选手将不

允许参赛。

2.参赛选手报到时须提交身份证复印件（A4 纸，正反面印在同一页）、

学生证复印件（A4 纸，加盖学校公章）、参赛教师证明（加盖学校公章的附

件 3）、以及意外伤害险复印件、合作企业技术平台选用登记表盖公章纸质版

原件（附件 2）。

3.请各参赛队务必于 2023 年 9 月 26 日 24:00 前发送参赛回执表（详

见附件）至 3652078413@qq.com 邮箱。请各参赛队严格控制随行人员数量，

https://www.vcsc.org.cn/）。

逾期或未按要求发送回执的人员，我们将无法保证正常接待服务和参加各类活

动。请各参赛队领队或指导教师加入“2023年生产单元数字化改造赛项交流群”

QQ 群（906632535），及时获取大赛相关信息，注意每个学校不要超过 2 人

入群。

2023 年全国职业院校技能大赛

高职组“生产单元数字化改造”赛项执委会

天津轻工职业技术学院（代章）

2023年 9月 25 日

附件 4

交通路线

如自行前往酒店，以下路线信息供参考。

1. 天津滨海国际机场 T2 航站楼：出租车至酒店（大约 30 公里,35 分钟,70 元左

右）。

2. 天津站：出租车至酒店（大约 32 公里，50 分钟,70 元左右）或乘坐地铁 3

号线到营口道倒地铁 1 号线到东沽路站下，打车 10 元到酒店（总行程 90 分

钟）。

3. 天津西站：出租车至酒店（大约 40 公里,50 分钟,80 元左右）或乘地铁 1 号

线到东沽路站下，打车 10元到酒店（总行程 70分钟）。

4. 天津南站：出租车至酒店（大约 42公里，50 分钟,80 元左右）或乘坐地铁 3

号线到营口道倒地铁 1 号线到东沽路站下，打车 10 元到酒店（总行程 120 分

钟）。